PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 10 月 31 日

株式会社柴橋商会

株式会社 TOUCH TO GO

神奈川県の三浦市立病院に無人決済ショップをオープン！

～TOUCH TO GO の無人決済システムを活用(神奈川県の医療施設内では初出店)～

医療・福祉の分野でリネンサプライや福祉用具のレンタル・販売を手がける株式会社柴橋商会（本社：神奈川県横浜市、代表取

締役：柴橋和弘）は、2024 年 11 月 1 日（金）、 「三浦市立病院」（神奈川県三浦市）に、食料品や医療雑貨品などが

購入できる「SHIBAHASHI GO 三浦市立病院店」をオープンいたしました。

■医療従事者様や、入院患者様の利便性向上に向けて

「SHIBAHASHI GO 三浦市立病院店」では、株式会社 TOUCH TO GO（本社：東京都港区、代表取締役社長：阿久津

智紀）が提供する無人決済システム「TTG-SENSE SHELF」を活用することで、商品をスキャンすることなくスピーディーにお買物を

する事が可能となり、24 時間店舗をご利用いただくことが可能となります。

■就労継続支援 B 型事業所どんまいのまごころを込めた手作り弁当の取り扱いを開始

今回、障がいを持つ方々が様々な作業を通じて就労訓練を行っている就労継続支援 B 型事業所どんまい様(運営 三浦市社会

福祉協議会)の、地元三浦市の食材などを活用した美味しい手作り弁当を当該店舗で販売させていただきます。

■店舗概要

【名称】SHIBAHASHI GO 三浦市立病院店        【場所】三浦市立病院 1 階

【営業時間】原則 24 時間                    【取り扱いアイテム】食料品や医療雑貨など約１００アイテム

※入院患者様がご利用される前提のため、病院様からの許可なしでの御見学はお控えいただきますようお願い申し上げます。